
Содржина

Органограм................................................................................................................... 11
Сектор Комплетиране и обработка на библиотечен материфал.
Библиографски и Реферален центар, Матична деност и ВБМ центар..................15
Одделение Комплетиране, техничка и стручна обработка на библиотечниот 
материал...................................................................................................................... 17
а я сБиблиографски центар............................................................................................... 19
Реферален центар.......................................................................................................23
Матична де]ност и развод на библиотекарството ....................................................29
ВБМ-центар..................................................................................................................33
Издавачка де^ност
Мегународна соработка и културни манифестации..............................................
Сектор Библиотечни фондови и услуги; заштита
Библиотечни фондови и услуги...............................................................................
Библиотечни фондови..............................................................................................
Користене на библиотечните фондови..................................................................
Археографски центар................................................................................................

39
45
47
49
53
57

Збирка Ретки монографски и ретки периодични публикации, современи 
ракописи и фотографии............................................................................................59
Збирка Ориенталистика........................................................................................... 61
Збирка за ликовна уметност ......................................................................................63
Збирка за музичка уметност......................................................................................67
Збирка Картографи]а..................................................................................................69
Збирка Архивски примерок........................................................................................71

и, из
научноистражувачки проекти и микроформи....................................................... 75
Збирка Дробен печат................................................................................................. 77
Центар за слепи и за слабовидни лица.....................................................................79
Центар за заштита и дигитализацифа на библиотечните фондови....................... 83
Лаборатори^а за конзерваци)а и реставраци)а.........................................................87
Подврзифа......................................................................................................................91
Микрофилмскалаборатори}а.................................................................................... 93
Центар за дигитализацифа.......................................................................................... 95
Сектор за административни, општи и правни работи 
и финансиско работене.......................................................................................... 101
Директори на Националната и универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски“ - Скопе........................................................................... 103
Вработени во НУБ „Св. Климент Охридски“ - Скоп)е............................................. 105


